Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador firmatário vem pelo presente, na forma regimental, postular seja

submetido ao Plenário, especialmente com fundamento no inciso XI do art. 202 do

Regimento Interno da Casa, o seguinte REQUERIMENTO:

Relativamente aos gastos referentes com realização do carnaval 2023.

• Enviar cópia da ordem de fornecimento acompanhada de notas fiscais de toda

estrutura para realização do evento, sendo: palco, sonorização, iluminação, gradil,

banheiros, tendas, seguranças, projetos de pânico e incêndio, serviços elétricos,

bandas, DJ, ornamentação, locução, brigadistas e demais serviços e materiais que

foram utilizados para realização do evento.

Justificativa:

É de responsabilidade do Executivo aplicar recursos públicos, e a do Legislativo

fiscalizar a boa aplicação dos recursos.  A solicitação se faz necessária para o cumprimento

das atribuições do vereador.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Ivan Sílvio das Graças

VEREADOR

Nº.: 022/2023

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 02/03/2023